
COPIA 
Determinazione n. 905 
del 18/12/2013 
N. registro di area 163 

 

 
 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 
Assunta nel giorno 18/12/2013 da Riccardo Pietta Responsabile del Settore 
AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE ai sensi del decreto del Sindaco n. 17 in 
data 30/09/2013. 
 
 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A CORALE 'MONS. GIULIO 

BILABINI'' - ANNO 2013 
 
 
 
 
 



SETTORE AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A CORALE 'MONS. GIUL IO BILABINI'' - 

ANNO 2013 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 17, prot. n. 11284, del 30/09/2013, di individuazione 
dei titolari delle posizioni organizzative;  

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22/04/2013 ad oggetto: 
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, della 
Relazione Previsionale e Programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”; 
 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 28/11/2013 ad oggetto: 
“Assestamento generale del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2013”; 
 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;  

 
Richiamato l’articolo 1 dello statuto comunale, dove tra i valori comunitari si ritrova 

“la promozione della cultura e della qualità della vita”; 
 

Richiamato l’articolo 13 comma 1 dello statuto comunale, dove si afferma che “Il 
Comune promuove e valorizza lo sviluppo del patrimonio culturale”; 
 

Preso atto pertanto che tra le attività e le funzioni del Comune sono ricomprese la 
promozione sociale e culturale della propria comunità; 
 

Vista la richiesta da parte della “Corale Mons. Giulio Bilabini”, datata dicembre 
2013, con la quale veniva richiesto un contributo per l’attività della “Schola Cantorum G. 
Bilabini” per l’anno 2013; 
 

Vista la delibera di giunta numero 269 dell’11/12/2013 ad oggetto “DEFINIZIONE 
CONTRIBUTO A CORALE "MONS. GIULIO BILABINI'' - ANNO 2013”, nella quale veniva 
definito un contributo di euro 300,00 per le motivazioni sopra citate; 

 



 
 
 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
 

D E TE R M IN A 
 

1. Di erogare alla “Corale Mons. Giulio Bilabini” un contributo di euro 300,00 per le 
motivazioni in premessa espresse; 

2. Di provvedere ad imputare la spesa complessiva di euro 300,00  di cui alla 
presente determinazione all’intervento n. 1.05.02.05 cap. 4051 ad oggetto: 
“Contributi vari associazioni” del bilancio per l’esercizio finanziario 2013, approvato 
dal competente organo consiliare; 

3. Di provvedere alla liquidazione della spesa in parola, entro i limiti della somma 
impegnata, a presentazione di fattura, previa verifica della regolare fornitura, senza 
ulteriore determinazione; 

4. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del D.L. n. 174 del 
10/10/2012, art. 3, comma 1, lettera d), dando atto che sono stati effettuati i 
necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Nembro, lì 17 dicembre 2013 

Il Responsabile del Settore 

f.to Riccardo Pietta 
 



Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

Proposta di determinazione AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE nr.1017 del 17/12/2013

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO A CORALE "MONS. GIULIO BILABINI'' - ANNO 2013

SIOPE: 15811.05.02.05Codice bilancio:

Capitolo: 40512013

300,00Importo:18/12/2013Data:2013 1355/0Impegno di spesa2013ESERCIZIO:

CONTRIBUTI VARI ASSOCIAZIONI

Status: Provvisorio

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

dott.ssa Laura Dordi

 NEMBRO li, 18/12/2013



COPIA 
Determinazione n. 905 
del 18/12/2013 
N. registro di area 163 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme 
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  copia della presente determinazione è 
stata pubblicata il giorno 20/12/2013 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi  e cioè fino al 04/01/2014. 
 
Nembro, lì 20/12/2013   
                                      Il Responsabile del Settore  
      F.to Dott.ssa Laura Dordi 
 
   
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI  
 
Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo 
consiliari in data 20/12/2013 
 
Nembro, lì 20/12/2013 
                                       Il  Responsabile del Settore  
      F.to Dott.ssa Laura Dordi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


